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Svar på skrivelse från Liberalerna Dnr HV 2024/187 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 
Begrepp 
RSU-grupp- regional särskild undervisningsgrupp 
CSU-grupp: central särskild undervisningsgrupp 

Sammanfattning 
I inkommen skrivelse från Liberalerna lyfts frågor gällande hur 
samverkan mellan stadsdelsförvaltningen, socialförvaltningen och 
utbildningsförvaltningen ser ut avseende en specifik målgrupp barn 
och unga. Liberalerna önskar även förtydligande avseende hur 
socialtjänsten tillvaratar den information personal i RSU- och CSU-
grupper i skolan besitter om enskilda elever. Förvaltningen 
prioriterar samverkan med skolorna i stadsdelsområdet och 
samverkan sker i flera led, både kring enskilda individer och i det 
förebyggande arbetet.  

Ärendet 
I skrivelsen från Liberalerna framförs att det finns brister i 
samverkan mellan flera av stadens RSU-grupper och med 
socialtjänsten. Det inhämtas inte alltid medgivande för att bryta 
sekretessen till skolan. Skolorna får inte information från 
socialtjänsten om barnen har pågående insatser 
och insatserna samordnas inte med det som görs i RSU-grupperna. 
Liberalerna ställer följande frågor: 
 
1.) Hur arbetar stadsdelsförvaltningen tillsammans med 
socialförvaltningen och utbildningsförvaltningen för att få 
socialtjänsten i Hässelby-Vällingby att etablera nära samverkan 
kring elever i stadens RSU- och CSU-grupper? 
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2.) Hur utnyttjar socialtjänsten i Hässelby-Vällingby tiden som 
elever är placerade i RSU- och CSU-grupp för att skaffa 
information till barnavårdsutredningar och ta fram gedigna 
insatslösningar för att förebygga framtida samhällsvård utanför det 
egna hemmet? 
 

Ärendets beredning 
Detta ärende har i dialog med utbildningsförvaltningen 
sammanställts inom avdelningen barn och unga. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Som svar på Liberalernas skrivelse anför Hässelby Vällingby 
Stadsdelsförvaltning följande: 
 
Socialtjänsten bedriver aktivt arbete med att tidigt identifiera 
potentiella riskfaktorer för ogynnsam utveckling hos barn och unga. 
Genom att genomföra noggranna bedömningar kring enskilda 
individer erbjuds tidigt och behovsanpassat stöd för att motverka en 
negativ påverkan på barn och ungas hälsa och utveckling. 
 
I stadsdelsområdet finns både en RSU-grupp och en CSU-grupp. 
RSU-gruppen hör till Vällingbyskolan och är avsedd för 
mellanstadieelever. På Vällingbyskolan kommer RSU utökas till att 
avse även högstadieelever.  
 
CSU-gruppen tar emot elever från olika delar av Stockholms stad 
och har således samverkan med socialtjänsten i flera 
stadsdelsförvaltningar samt med Region Stockholm. Samverkan 
kring denna elevgrupp sker inom ordinarie verksamhet. Enligt 
utbildningsförvaltningen har elever i CSU- gruppen ofta beviljade 
insatser utifrån funktionsnedsättning, exempelvis korttidsboende. 
När det gäller RSU-gruppen är upptagningsområdet med regionalt 
och i flera fall är det elever som också är hemmahörande i 
stadsdelsområdet. 
 
Att en elev är placerad i RSU- eller CSU-grupp innebär inte 
nödvändigtvis att de är aktuella för utredning eller insatser inom 
socialtjänsten. Vid hanteringen av information i samverkan med 
skolorna är det nödvändigt att beakta sekretessbestämmelserna. 
Socialtjänsten behöver samtycke för att kunna lämna ut information 
till skolorna i enskilda ärenden. Socialtjänsten har dock rätt att 
under pågående utredning inhämta information enligt 11 Kap 2 § i 
Socialtjänstlagen även utan samtycke, vilket möjliggör samverkan 
för att stödja barn och unga även i de ärenden där familjen inte gett 
samtycke för socialtjänsten att inhämta information. 
 
Socialtjänsten strävar efter att konsultera skolan i samtliga ärenden 
och inhämtar information för underlag och bedömning i pågående 
utredningar. Denna praxis tillämpas för samtliga barn och unga, och 
inte uteslutande för elever som ingår i RSU- eller CSU-grupper. I 
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samtliga ärenden görs en individuell bedömning avseende lämpliga 
insatser. Det är vanligt förekommande med nära samverkan med 
skolan i de fall där barn och ungdomar är placerade i särskilda 
undervisningsgrupper. Förvaltningen har även ett omfattande 
förebyggande skolsocialt arbete. Dels arbetar fältassistenterna i nära 
samverkan med skolorna och dess elever i stadsdelsområdet, dels 
kan föräldrar erhålla stöd från föräldrarådgivarna utan 
biståndsbeslut och skolsocionomer arbetar med att öka elevers 
närvaro och stötta både elev och föräldrar inom ramen för 
Närvaroprogrammet. 
 
I samarbete med utbildningsförvaltningen strävar socialtjänsten 
efter att vidareutveckla det skolsociala samarbetet på olika nivåer. 
För närvarande finns ingen särskild samverkansstruktur kring RSU-
grupper specifikt. Vid behov av samverkan initieras denna inom 
ramen för de ordinarie verksamheterna. Både de förebyggande 
verksamheterna och myndighetsutövande socialtjänst värderar 
samverkan med skolorna högt oberoende av om ett barn eller 
ungdom hör till en särskild undervisningsgrupp. Efter dialog med 
utbildningsförvaltningen bedöms den nuvarande samverkan 
motsvara behoven.  
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